
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 74 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 13 NOVEMBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 11.022,19 QUALI DEBITI 

FUORI BILANCIO RICONOSCIUTI A SEGUITO DI SENTENZE DI 
CONDANNA DELL’ENTE. 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 16 
novembre 2006 al 01 dicembre 2006 
 
 
 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
- in data 15.06.2006 è stata notificata la sentenza n. 64/06 munita di formula 

esecutiva, con la quale il Tribunale di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare in 
favore della società “Autodiesel S.N.C.” la somma di € 939,95 da rivalutare 
secondo gli idici ISTAT e interessi legali sulle somme rivalutate, oltre le spese di 
CTU anticipate dalla società quantificate in € 951,53; 

- conseguentemente in data 20.06.2006 e stato notificato atto di precetto, poi seguito 
da atto di pignoramento in data 07.08.2006; 

- le azioni de qua, ivi comprese quelle esecutive, hanno portato il quantum a carico 
dell’Ente ad un importo di € 4.270,00; 

 
- in data 26.01.2006 è stata emessa la sentenza n. 11/06 con la quale il Giudice di 

Pace di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare in favore del ricorrente Sig. De 
Luca Raffaele la somma di € 200,00 per spese processuali; 

- in data 15.02.2006 la sentenza è stata notificata con formula esecutiva, cui sono 
seguiti atto di precetto in data 29.06.2006 e atto di pignoramento in data 
07.08.2006; 

- le azioni de qua, ivi comprese quelle esecutive, hanno portato il quantum a carico 
dell’Ente ad un importo di € 720,94; 

 
- In data 07.03.2006 è stata notificata con formula esecutiva la sentenza n. 33/06 con 

la quale il Giudice di Pace di Molfetta ha condannato l’Ente a pagare in favore della 
Sig.ra Azzollini Mirella Giuseppina la somma di € 1.891,80 a titolo di risarcimento 
danni oltre interessi legali, nonché alla somma di e 1.366,86 per spese processuali; 

- in data 20.07.2006 è stato notificato atto di precetto, cui è seguito atto di 
pignoramento in data 14.09.2006; 

- le azioni de qua, ivi comprese quelle esecutive, hanno portato il quantum a carico 
dell’Ente ad un importo di € 6.031,25; 

 
Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 29.09.2006 con la quale i debiti di cui sopra 
sono stati riconosciuti e finanziati fra i debiti fuori bilancio 2006; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare la somma complessiva di € 11.022,19, dando atto 
che essa è di importo maggiore rispetto a quanto riconosciuto nella citata 
deliberazione consiliare atteso che i procedimenti esecutivi alla data della seduta 
consiliare non erano stati ancora definiti e le relative spese erano previste in via 
presuntiva ma che, comunque, il maggior importo rientra nella previsione 
complessiva del finanziamento dei debiti fuori bilancio; 
 



Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 4.270,00 in favore della 
società “Autodiesel S.N.C.” di Mastropasqua e C. con sede in Molfetta, con 
domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Corrado Mancini, Via Cap. Magrone n. 
71, Molfetta. 

 
2) Di liquidare la somma di € 720,94 in favore del Sig. De Luca Raffaele nato a 

Roma il 18.11.1943, residente a Penna in Teverina (Terni), alla Via Castellana n. 
42, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Michele Jacono, Via Q. Sella n. 
13, Molfetta. 

 
3) Di liquidare la somma di € 6.031,25 in favore della Sig.ra Azzollini Mirella 

Giuseppina, nata a Molfetta il 01.11.1946, con domicilio eletto presso lo studio 
dell’Avv. Vincenzo Maria Ficele, Via Baccarini n. 24, Molfetta. 

 
4) Di imputare la complessiva somma di € 11.022,19 al Cap. 15186 del bilancio 

2006 “Spesa straordinaria debiti F.B. con destinazione avanzo di 
amministrazione”. 

  
5) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a procedere ai suddetti pagamenti senza 

ulteriori formalità.  
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


	IL RESPONSABILE  

